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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx.xx. 2016 om ændring af Landstingsforordning 

om socialvæsenets styrelse og organisation. (Suspension af kommunernes forvaltning af 

det sociale regelsæt) 
(Medlem af Naalakkersuisut for Familie, Ligestilling, Sociale Anliggender og Justitsvæsen) 

 

 

Svarnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Familie, Ligestilling, Sociale Anliggender og Justitsvæsen) 

3. behandling 

 

 

Forslaget til Inatsisartutlov om ændring af Landstingsforordning om socialvæsenets styrelse 

og organisation blev henvist til udvalgsbehandling efter 2. behandling den 27. maj 2016. 

Familie- og Sundhedsudvalget forholdt sig blandt andet til det supplerende høringssvar fra 

Kommuneqarfik Sermersooq, som blev modtaget den 26. maj 2016. Der blev afholdt samråd 

den 29. maj 2016 med Naalakkersuisoq for Familie, Ligestilling, Sociale Anliggender og 

Justitsvæsen. På samrådet blev det supplerende høringssvar fra Kommuneqarfik drøftet, og 

der blev stillet opklarende spørgsmål fra udvalget.  

 

På vegne af Naalakkersuisut skal jeg takke Familie- og Sundhedsudvalget for det store 

arbejde, der er udført i forbindelse med behandlingen af Landstingsforordning om 

socialvæsenets styrelse og organisation, ligesom der skal takkes for den gode dialog som har 

fremmet forståelsen og sikret, at behandlingen er sket korrekt og udførligt. 

 

Naalakkersuisut vil aktivt og opsøgende invitere til et stærkere samarbejde med kommunerne, 

og en moderne, åben og venlig dialog, som Naalakkersuisut forventer, vil skabe et endnu 

stærkere samarbejde mellem kommunerne og Naalakkersuisut.  

 

Forslaget styrker både den lokale ledelse og den centrale ledelse af socialvæsenet, ved at det 

forener socialvæsenet, på en solidarisk måde der sikrer, at socialvæsenet vil blive ledet 

effektivt og optimalt for både kommunerne, borgerne og Naalakkersuisut. Skulle det en dag 

blive midlertidigt nødvendigt at suspendere en kommunes forvaltning af det sociale regelsæt, 

så er det i en så alvorlig situation, hvor alternativet, ville være helt utænkeligt. Hvis 

Naalakkersuisut ikke griber ind, så er der risiko for dobbelt omsorgssvigt. Naalakkersuisut bør 

ikke komme i en situation, hvor der kendes til et omfattende forvaltningssvigt, og så være ude 

af stand til at kunne rette op på problemet. 

 

Naalakkersuisut beklager dog, at Familie- og Sundhedsudvalget ikke opnåede enstemmighed 

om forslagets indstilling til vedtagelse, og at der fortsat er et mindretal som ikke indstiller 

forslaget til vedtagelse.   

 

Med disse ord overlades lovforslaget til videre behandling i Inatsisartut. 


